

COMUNE DI SCILLA

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	REGISTRO DEI	SERVIZIO	OGGETTO:	Liquidazione	e fattura	per	manutenzione
	NUMERO D'ORDINE	DATA	straordinaria	dei servizi	igienici (s	istemazi	one impianti
	064	28/03/2022	idraulici) della	a Scuola Mate	erna di Via	Fego o	della frazione
REGISTRO GENERALE		Melia.					
	NUMERO D'ORDINE	DATA		E Magney	PUB	BLICAZIO	NE ALBO
	113	28/03/2022	ORIGINALE	E A COPIA	DAL	A	L

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determina n. 14 R.G. del 7/02/2022 è stata autorizzata la spesa complessiva di € 726,00 per l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria dei servizi igienici (sistemazione impianti idraulici) della Scuola Materna di Via Fego della frazione Melia;

CHE con la determina n. 14 R.G. del 7/02/2022 l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria dei servizi igienici (sistemazione impianti idraulici) della Scuola Materna di Via Fego della frazione Melia è stata affidata alla Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria, per l'importo complessivo di € 726,00 IVA compresa al 10%;

CHE avendo a Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria effettuata la prestazione in questione ha fatto pervenire apposita fattura dell'importo complessivo di € 726,00 IVA compresa al 10%;

VISTA la fattura n. 5/22 del 19/02/2022 presentata dalla Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria dell'importo complessivo di € 726,00 per l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria dei servizi igienici (sistemazione impianti idraulici) della Scuola Materna di Via Fego della frazione Melia;

VISTO l'art. 100 del D.Lgs n. 159 del 6/09/2011 e s.m.i., il quale prevede che l'Ente locale sciolto ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., deve acquisire, nei cinque anni successivi allo scioglimento, l'informazione antimafia precedentemente alla stipulazione, all'approvazione o all'autorizzazione di qualsiasi contratto o sub contratto, ovvero precedentemente il rilascio di qualsiasi concessione o erogazione indicati nell'articolo 67 indipendentemente dal valore economico degli stessi;

CHE per come disposto dal Codice Antimafia è stata effettuata, attraverso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), richiesta di informazioni ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. 6/09/2011, n. 159 e s.m.i. protocollo richiesta n. PR_RCUTG_Ingresso_0106703_20210916 per la Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria e che a tutt'oggi non è seguita risposta nei termini previsti dall'art. 92, comma 2 del citato decreto legislativo e pertanto, si può procedere alla liquidazione;

FATTO PRESENTE che la Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria, ha presentato istanza di iscrizione nella White list della Prefettura di Reggio Calabria ed a tutt'oggi risulta "in istruttoria";

FATTO PRESENTE che l'impresa risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da certificazione (DURC) rilasciata dall'INAIL - Prot. n. 31693239 con scadenza per lo stesso a tutto il 25/06/2022;

CHE per la prestazione in questione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, per come previsto dall'art. 3 comma 5 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., è stato acquisito il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) n. Z7D351485C attribuito dall'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione;

DATO ATTO che la prestazione è stata regolarmente eseguita dalla Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria per cui si può procedere alla liquidazione della fattura presentata;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 726,00 IVA compresa;

DETERMINA

- 1)- di liquidare la fattura n. 5/22 del 19/02/2022 dell'importo complessivo di € 726,00 presentata dalla Ditta SM sas di Pietro Fallanca e C. da Reggio Calabria per l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria dei servizi igienici (sistemazione impianti idraulici) della Scuola Materna di Via Fego della frazione Melia;
- 2)- di fare fronte alla spesa complessiva di € 726,00 con imputazione al capitolo n. 564.2 RR.PP. denominato "Spese di manutenzione e adeguamento istituti scolastici Delibera di CS n. 112/2020" del redigendo bilancio 2022;
- 3)- di dare atto che il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) attribuito alla presente procedura di spesa è il seguente: Z7D351485C;
- 4)- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(arch. Salyatore FOTI)

Servizio Finanziario dell'Ente

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla presente proposta di determir D.Lgs. n. 267/2000, parere di regol	nazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, arità contabile
☐ FAVOREVOLE☐ NON FAVOREVOLE	
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

2 8 MAR, 2022

Con l'apposizione del visto di regolarità contabile di qui copra il presente provvedimento è esecutivo.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000).

Data, 2 8 MAR, 2022

Al Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Gruseppe MARINO

Con l'apposizione del visto di regolarità contabile di qui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Settore Finanziario attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno/ Liquidazione	Data	Importo	Capitolo	Esercizio	
N. 1186 (I)	21/06/2021	€ 21.543,58	564.2	2021	
L		€ 726,00	1216 /	2022	

2 8 MAR, 2022

esponsabile del Servizio Finanziario Dott/Guseppe MARINO

Con l'apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.